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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 82 (Alm. del): 

I brev af 27. november 2019 har udvalget efter ønske fra Anne Sophie 

Callesen (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 82:  

”Vil ministeren arbejde for, at der i folkeskolelovgivningen etableres 

hjemmel til at lade anbringelsessteder uden en intern skole varetage un-

dervisningen af anbragte børn og unge? Der henvises til Folketingets 

Ombudsmands redegørelse om retsgrundlaget for undervisning på op-

holdssteder og døgninstitutioner uden en intern skole af 4. oktober 2018 

samt til debatindlægget ”Opholdssteder bør få lov til at lave hjemmeun-
dervisning” bragt i information den 10. oktober 2019.” 

Svar: 

Regeringen er optaget af, at anbragte børn og unge får den undervisning, 

de har krav på. Det er desværre ikke tilfældet alle steder i dag. 

 

Børn, der anbringes på et anbringelsessted eller i et dagbehandlingstil-

bud, indskrives som udgangspunkt til undervisning i folkeskolen. Børn, 

der har så store vanskeligheder, at det i kortere eller længere tid vil være 

mest hensigtsmæssigt at undervise dem i deres anbringelsessted eller 

dagbehandlingstilbud, kan henvises til specialundervisning på en intern 

skole på anbringelsesstedet eller dagbehandlingstilbuddet.  

 

Hvis det på anbringelsesstedet eller dagbehandlingstilbuddet ikke er mu-

ligt at oprette en intern skole – fx fordi man ikke kan leve op til norme-

ringskravet på 10 elever eller kvalifikationskravene til lærerpersonalet – 

henvises børnene til folkeskolen. Det kan enten være et undervisningstil-

bud i den almindelige folkeskole med de nødvendige støtteforanstaltnin-

ger eller et undervisningstilbud i en kommunal specialklasse eller en 

kommunal specialskole. 

 

Der har igennem de senere år været forsøgt forskellige tiltag for at højne 

kvaliteten af undervisningen på de interne skoler på dagbehandlingstil-
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bud og anbringelsessteder – bl.a. på baggrund af henvendelser fra Folke-

tingets Ombudsmand og forskellige undersøgelser, der har konkluderet, 

at undervisningen mange steder ikke er god nok. 

 

Regeringen vil i det nye år se nærmere på, hvilke tiltag der skal tages for 

at sikre, at denne gruppe af børn får undervisning af høj kvalitet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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